UBND HUYỆN ĐỨC THỌ
HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN GIÁO VIÊN MẦM NON

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01/QĐ-HĐXT
	Đức Thọ, ngày 14  tháng 12 năm 2015

QUY ĐỊNH

Về việc tổ chức kiểm tra, sát hạch  trong  xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên các trường mầm non công lập huyện Đức Thọ, năm học 2015-2016

Căn cứ Quyết định số 6863/QĐ-UBND ngày 24/11/2015 của UBND huyện Đức Thọ về việc ban hành Quy chế xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên các trường mầm non công lập huyện Đức Thọ, năm học 2015-2016; Quyết định số 7379/QĐ-UBND ngày 14/12/2015 của UBND huyện về việc thành lập Hội đồng xét tuyển hợp đồng lao động giáo viên các trường mầm non công lập huyện Đức Thọ, năm học 2015-2016;

Hội đồng xét tuyển ban hành Quy định về việc tổ chức kiểm tra, sát hạch  với các nội dung sau:

A. ĐỐI VỚI THÍ SINH DỰ THI
1. Hình thức
Thực hành 01 tiết dạy hoạt động chung trong chương trình giáo dục mầm non do Bộ GD&ĐT ban hành theo phân phối chương trình kế hoạch thời gian năm học 2015-2016, gồm nội dung ở các lĩnh vực của độ tuổi mẫu giáo thuộc chủ đề “Thực vật” và chủ đề “Giao thông”: Phát triển thể chất; Phát triển nhận thức; Phát triển ngôn ngữ; Phát triển tình cảm và kỹ năng xã hội; Phát triển thẩm mỹ.
2. Các bước tiến hành
- Người dự tuyển được bốc thăm tiết dạy và soạn bài trước thời điểm thi giảng 01 ngày; thực hành giảng dạy trên lớp học, trước trẻ tại Trường Mầm non Thị Trấn; thời gian thực hành 01 tiết dạy theo quy định của từng độ tuổi; thời gian nghỉ giữa các tiết học 10 phút.
- Mỗi thí sinh dự tuyển được gặp lớp trước giờ dạy để làm quen và nắm bắt sơ bộ về tình hình thực tế của lớp; trường sở tại cử 01 giáo viên có trách nhiệm hỗ trợ quản lý các cháu trước và trong giờ dạy.
3. Về hồ sơ dự thi
Người dự tuyển soạn giáo án 01 tiết theo bài dạy đã bốc thăm; trước giờ thi dạy, người dự tuyển nộp cho tổ giám khảo (nếu bài dạy có sử dụng công nghệ thông tin, người dự tuyển phải nộp đĩa CD lưu giáo án và kèm giáo án) để lưu vào hồ sơ của từng người dự tuyển.
4. Một số yêu cầu soạn giáo án
- Giáo án cần soạn đủ, rõ các phần, cụ thể
+ Kết quả mong đợi: Xác định kiến thức, kỹ năng, thái độ về mức độ yêu cầu, phù hợp với khả năng của trẻ, với loại hoạt động; phù hợp với đề tài và chủ đề.

+ Chuẩn bị: Chuẩn bị đầy đủ đồ dùng, các phương tiện, tài liệu phục vụ tổ chức hoạt động cho giáo viên và trẻ.

+ Nội dung: Kiến thức truyền đạt chính xác, khoa học; Hoạt động học có trọng tâm đúng, đủ, phù hợp với đối tượng dạy; Lựa chọn nội dung tích hợp, hợp lý, bổ trợ cho nội dung trọng tâm.

+ Phương pháp: Sử dụng đúng phương pháp đặc trưng của hoạt động học, linh hoạt, có nghệ thuật trong việc kết hợp các phương pháp dạy trẻ; Phương pháp hợp lý với từng nội dung kiến thức làm nổi bật trọng tâm của hoạt động học; Hệ thống câu hỏi phát huy tính tích cực ở trẻ; Sử dụng trò chơi, bài thơ, câu đố phù hợp; Ứng dụng CNTT, sử dụng đồ dùng đồ chơi hợp lý và phát huy hiệu quả.

+ Hình thức tổ chức hoạt động: Tổ chức hoạt động sinh động, sáng tạo, lấy trẻ làm trung tâm, giáo viên là người tạo cơ hội, hướng dẫn, gợi mở giúp trẻ tiếp thu kiến thức; đan xen, chuyển đổi hợp lý giữa các hình thức, nội dung hoạt động của trẻ.

- Thời gian phân bổ hợp lý giữa các phần trong hoạt động.

- Trình bày rõ ràng, mạch lạc, ngắn gọn.

5. Quy định về giáo án

GIÁO ÁN

Họ và tên người dạy: ……………………….; Ngày tháng năm sinh: …….

Đơn vị công tác: ………………………………………….…......................

Đơn vị đăng ký dự tuyển: ............................................................................

Đề tài:…………………………………………………………..…………..

Lĩnh vực:……………………………………………………………..…….

Độ tuổi:…………………………………………………………..………..

Thời gian dạy:………………….; Lớp dạy: ………………………………

* Kết quả mong đợi
1. Kiến thức:

2. Kỹ năng:

3. Thái độ:
* Chuẩn bị

1. Đồ dùng của cô.
2. Đồ dùng của trẻ.
3. Phương tiện phục vụ dạy học.
* Tiến hành hoạt động
	Hoạt động của giáo viên
	Dự kiến hoạt động của trẻ

II. QUY ĐỊNH ĐỐI VỚI BAN GIÁM KHẢO
1. Giám khảo
* Số lượng

 Phần thi thực hành giảng dạy có ít nhất 02 giám khảo và 01 giáo viên của trường sở tại quản lý lớp.
* Yêu cầu đối với giám khảo

- Giám khảo được Trưởng Ban kiểm tra sát hạch phân công chấm thi tại các điểm thi trước giờ thi 30 phút.

- Mỗi giám khảo được phát mẫu Phiếu ghi chép tiến trình thực hiện các phần thi của thí sinh dự tuyển và Phiếu đánh giá.

- Giám khảo chấm điểm độc lập theo quy định; điểm cho mỗi người dự tuyển là trung bình cộng điểm của các giám khảo.

- Giám khảo không được sử dụng điện thoại trong quá trình chấm thi.

2. Các thành viên được vào phòng thi
Giám khảo, thí sinh và 01 giáo viên của trường sở tại quản lý lớp.
3. Niêm phong hồ sơ
Ngay sau tiết dạy giám khảo nộp cho HĐXT phiếu đánh giá tiết dạy, giáo án và các hồ sơ liên quan khác (nếu có); HĐXT niêm phong toàn bộ hồ sơ trước các giám khảo.
4. Thời gian, địa điểm tổ chức bốc thăm và kiểm tra sát hạch
- Bốc thăm giờ dạy: Từ 15 giờ ngày 28/12/2015; Tại Hội trường Phòng GD&ĐT Đức Thọ.
- Thực hành giảng dạy: Ngày 30/12/2015.

- Địa điểm: Tại trường Mầm non Thị trấn Đức Thọ.

Buổi sáng: Bắt đầu từ 7 giờ 30 phút

Buổi chiều: Bắt đầu từ 13 giờ 30 phút
Thí sinh nào đến chậm 15 phút tính từ khi được gọi vào phòng thi thì xem như bỏ thi, Hội đồng tuyển dụng lập biên bản thí sinh đó không tham gia kiểm tra, sát hạch.

Hội đồng tuyển dụng, Tổ giúp việc, Ban giám khảo và Ban giám hiệu trường Mầm non Thị Trấn Đức Thọ, người dự tuyển căn cứ vào chức năng nhiệm vụ được giao thực hiện theo đúng quy định này.

Quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, báo cáo Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng để được chỉ đạo thực hiện nhằm đảm bảo cho kỳ kiểm tra, sát hạch diễn ra công khai, dân chủ, minh bạch, đúng quy định./.

	Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND huyện;

- Các phòng ban có liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Hội đồng xét tuyển MN;
- Các trường MN công lập;
- Lưu: NV, GD.

	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Hoài Đức

PAGE
3